

ISTITUTO COMPRENSIVO di ZOLA PREDOSA

Via Albergati 30 – 40069 Zola Predosa (BO) Tel. 051/755355 – 755455 - Fax 051/753754 E-mail: BOIC86400N@istruzione.it - C.F. 80072450374 Pec: boic86400n@pec.istruzione.

Codice univoco dell'Istituto UF4HRF Codice Identificativo Gara – CIG ZBC21CA0B2

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA

stipulato fra la Istituto Comprensivo di Zola Predosa, con sede in Via Albergati n.30 – 40069 Zola Predosa - C.F. 80072450374, nella persona del suo legale rappresentante pro-tempore – Dirigente Scolastico, prof. Fulvio Buonomo e SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D. – P.IVA 0355268120, con sede VIALE FELSINA n.52, BOLOGNA - BOLOGNA nella persona del Presidente Prof. Piero Chirco, nato a Bologna (BO) il 19/05/1962 e residente in Vergato (Bo), alla via Casa Palmieri – Riola n.136 int.1 - C.F. CHRPRI62E19A944D

PREMESSO

- Che l'art 40 della legge 27 Dicembre 1997, n.449 che consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia;
- Che l'art 33 comma 2 lettera g) del D.L. n. 44/2001, ai sensi del quale al Consiglio d'Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente, della attività negoziale inerente i contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;
- Che l'art 40 comma 1 del D.L. n. 44/2001, ai sensi del quale le Istituzioni Scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;
- Che l'art 40 comma 2 del D.L. n. 44/2001, il quale prevede che il Consiglio d'Istituto, sentito il collegio dei docenti, disciplini nel regolamento di Istituto le procedure e i criteri di scelta del contraente, al fine di garantire la qualità della prestazione, nonché il limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività e all'impegno professionale richiesto;
- Che l'Istituzione scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza necessaria presso il personale docente interno;
- Che l'Istituto Comprensivo di Zola Predosa ha predisposto un progetto di "Primaria in movimento" per la scuola primaria finanziato dal Comune di Zola Predosa (Fondi del Diritto allo Studio);
- Che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti anche esterni all'Istituzione Scolastica per il quale è stato individuatala società sportiva FOSSOLO 76 A.S.D. quale professionista più idoneo all'attività proposta;
- Che la scelta dell'esperto esterno è avvenuta tramite procedura ristretta con lettera di invito prot. 328/c24 del 15/01/2018.

Si conviene e si stipula quanto segue

ART. 1 La scuola affida alla SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D. l'incarico di svolgere lezioni di Educazione Motoria. Il progetto è **rivolto alle classi prime, seconde e terze, sezioni A-B** dell'Istituto Comprensivo di Zola Predosa (Plesso Scuola Primaria).

ART. 2 LA SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D., tramite personale qualificato, svolgerà le lezioni con un esperto esterno, nei giorni di Lunedì. Mercoledì e Venerdì, a partire dal 5 Febbraio, per un totale di n. 120 ore massime.

ART. 3 La prestazione verrà retribuita ALLA SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D, al termine del rapporto per un importo complessivo <u>di € 1600,00 + iva (22%) € 352,00, per un totale di €1952,00.</u>
IL PAGAMENTO SARA' EFFETTUATO IN BASE ALLE ORE EFFETTIVAMENTE SVOLTE.

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000696 - 31/01/2018 - C24a - U BOIC86400N - REGISTRO CONTRATTI ESTERNI - 0000011 - 21/04/2018 - UNICO - U

Nessun ulteriore compenso sarà dovuto né corrisposto per qualsivoglia ragione essendo eventuali ulteriori costi, connessi all'attività oggetto del presente contratto, già inclusi nella forfetizzazione oraria predetta. Al termine del rapporto ogni relazione tra le parti contraenti si intende risolta senza ulteriore rivalsa.

ART. 4 L'istituzione scolastica si impegna a corrispondere il compenso previa presentazione di <u>FATTURA</u> <u>ELETTRONICA</u> che dovrà essere emessa a partire dal mese di Giugno, in quanto l'Istituto deve ricevere l'accredito dei fondi da parte del comune di Zola Predosa.

Il progetto sarà liquidato con i fondi del Diritto allo Studio finanziato dal Comune di Zola Predosa nel Progetto "PO8-Progetto Miglioramento Offerta Formativa" a seguito di tale accredito.

Il Presidente Prof. Piero Chirco dichiara pertanto che LA SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D.,

E' in possesso di partiva IVA;

presente rapporto di lavoro.

- Non si trova in situazioni di incompatibilità tali da impedire lo svolgimento della prestazione oggetto del presente contratto;
- E' a conoscenza che, secondo quanto stabilito dalla legge italiana, il rapporto instaurato con la controparte per effetto del presente contratto è di prestazione d'opera, pertanto a titolo di lavoro occasionale e non subordinato, in conformità a quanto disposto dal codice civile agli artt. 2222 e seguenti;
 Si impegna a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione delle dichiarazioni rese a presupposto del

ART. 5 L'istituzione scolastica si impegna a trattare i dati forniti dalla SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D.,o comunque acquisiti nel rispetto del diritto alla riservatezza secondo quanto disposto ai sensi e per gli effetti della L. 675/96. Tali dati potranno essere comunicati, in modo finalizzato ad adempimenti connessi alla gestione del presente contratto, esclusivamente a soggetti cui sia stata riconosciuta dalle disposizioni vigenti la facoltà di accedervi.

ART. 6 L'Istituzione scolastica si riserva di recedere dal presente contratto qualora l'attività non venisse svolta in modo proficuo in relazione agli obiettivi prefissati.

ART. 7 Per ogni controversia relativa al presente contratto si elegge competente il Foro di Bologna. Le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D.,

IL CONTRAENTE
Per LA SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D.,
Prof. Piero Chirco

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Fulvio Buonomo

LA SOCIETA' SPORTIVA FOSSOLO 76 CALCIO A.S.D., nella persona del Prof. Piero Chirco DICHIARA di aver letto ed approvato, ai sensi ed agli effetti degli artt. 1341 e 1342 C.C., gli artt.6 (recesso del contratto) e 7 (controversie) del presente contratto.

FIRMA